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JFrån Landets ftilla lugn, fen fommarn flycktat har
til Hufvudftaden jag med faknad mig begifver,
uppå en Kållare mig inqvartering tar,
der emot god avance et rum mig anvift blifver.
Af refan tröttad kan man tånka
jag önfkade en ftund at hvila njuta fa:
at mig i fömnens (köte ianka,
och fedan at i Staden gå.
Men fåfängt! ingen blund man mig til hvila unnar,
en gammal god bekant befök mig genaft gör,
han Hamrar om alting, jag knappad: honom hör;
men iluteligen mig förkunnar:
at denna afton han på Wauxhalln åmar fig;
jag från min dvala våckt i ögat gnuggar mig,
hvad! Wauxhall, fade jag, i Stockholm, månd du yrar?
vifst intet, blir hans fvar, det helt fanfårdigt år,
kom följ mig dit och jag bedyrar,
at för tolf fkilling du mér nöje ej begår.
Jag hade ingen luft at honom fållkap göra;
til fkål jag genaft förebar,
det jag ej nu få klådder var,
at på en Wauxhall han med heder mig kund* föra.
Strunt! fade han, man dit i ftörfta frihet går:
i kappråck fbm du år, derpå ej upfigt göres,
dar frihet, jemlikhet, och icke tvånget rår, ✓

och ingen ut på dörren köres.
En Herre och hans drång dår lika tags emot,
Egalitets principe man dår til pricka följer;
dår danfar Pehr och Pål förutan minfta knot,

ty husbonds granna räck för ögat drängen döljer.
En piga nått och fnörd gör åfven god figure,
med hatt och caracau hon hår fin qvåll pasferar;
blir bjuden til quadrille, hon danfar qvick och yr
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©ch heta dan fen confnnderar.
Men mera man ej vånta bör
af den hvars fyfsla år kanfke Iiqueurer falja;
©m med fin dans ibland hon någon mifSnöjd gör*.
få kan man ju en Nymph ifrån Theatern vålja,
få framt at hon ej hindrad år*
af Courtifeurer fbm fig ikockar
kring Cephis uti fiora flockar r
dår vid en diflc ån The,, ån glasfer hon begåiv
På afftånd därifrån kanflce du fkail få fe,
en liten tåck och famlad fkara,
fbm hålla fin Conleille, fbm vilka och fbm le %
at Cephis åmnet år, derpå du vifs kan vara.
Om af en håndelfe,, hon danlar en quadrille,
fe huru Ikon hon fyns behagens tåckhet låna $
dels fvarta ögonhryn em de. i danfen gråna *

©m kinden något blekna vill',
lå vet!, den fkönhet fom förfvinner,.
©ch dropptals ned för kinden rinner*
hon återfår få ganfka lått::
ty om hon kånner konften rått r

i morgon dubbelt Ikon du henne fåkert finrfer*
Bland flera forter folk fbm vimla af och an,
få fer du dår et flag, fom vifst din undran väcker;
en putfad varelfe , vålluktande och grann*
med råck fom ned på håleii räcker,
få fpånd at han ej andas kan,
©ch fom en marjonett få täckers
men nårfynt, ftåndigt trallande,
©ch näsvis foni en värdshus piga ^
et Perpetuum mobile
fom aldrig ftilla år,, fom aldrig du liör tfgar*
En fådan tåck figur kanike du fållan fedt?
på landet de ej gerna trifvas:
af Petits-maitres man i Stockholm namn dem gedt
dår de i öfverfléd ock gifyasv



Med et ordT Vauxhalln Bror — hvem år ej road dår?
men ån en fak jag glömt at dig min vån berätta *

och hvarpå du Ikal vårde fatta:
Inkomften hårutaf för Gardets Barnhus år.
Nu utan mycket krus han mig i armen tar *

lhart lagt til Kungens trägård drar;
billetter ftrax vi få; til Vauxhalln ofs begifver *»

jag, uti kappråck klådd, dock in i ialen klifver,
men balen ej ån öpnad var.

Straxt böljas *

en concert utaf et llags CapeU,
helt eget i lit flag la vå! fom i lit gnäll,
det enda jag fick tydligt höra,
det var en falik Trompett fom fårade mit öra;
och mellan dennas paufs en gäller Clarinett,
föm fpeltes på la eget fått *

få at en rapphöns hund begynte til at tjuta;;
men ikada var, han målte Huta

}uft då han kom i ton, få ropade man hut*
och föfte mulikanten ut.

Concerten Hutades, man Ikulle danfen börjar

då Ikall man tfo blef annat llag,,
af. folk blef nu en fådan fmörja,,
at aldrig uti all min dag ,

jag fådänt häftigt tillopp fedt;
jag tänkte vil ni llåfs,. gick undan på en lida
för at batalliens Hut förbida;
med krångel och med gräl man åntlig plats har gedt.-
Sen börjas en quadrill och ingen touren kände,
en ropar promenade, en annan på poufett*
©ch intet dera gjordes rått:
fom yra höns en hit, en annan dit åt rände.
Då kom man öfverens at touren krånglig var ,.

figur för moitie man gjorde,
mpn ingen danfen börja torde,
fijrrn* hälften på en ann man redan fpelat har;

Nu göra Damer korfs — bevars iå dumt det går*>



G

en af de danfånde då fade,
la vacker tour •— ack det år Ikade
at ingen honom rått förftår.
Sen danfades juft exellent,
man nyttjade en tour det gjorde vål til faken;
jag tånkte för mig fjdf, mån det år höga fmaken ?
men om ej detta Ikedt, få hade kanike håndt
at man på tourerne fig villate
nu gick det af fig fjelf fom knapt det annars gjordt;
men at en annan tour ibland dock vara bordt
jag mig Landanom inbillat.

Jag tror, jag touren mins, — låt fe — jo juft få hår :

poufett til contra plats, och promenade tilbaka,
och fedan ftora Chaine, omdansning med min maka,
och åntlig dos å dos, fom vanligt flutet år.
Nu flutas en quadrill, och fom jag touren kånde
få höd jag upp en vacker dame,
men tånk at hon var nog infame
och ryggen genaft åt mig vande.
En vålklådd Cavallier hon ftraxt i handen tar ;
och alla tyckes åt mig Ikratta:
en grinande helt högt — man lag uti mig fatta,
med kappråck fade han ej brukligt danfa var.

Förtretad jag beflöt från detta ftålle ikynda,
och fvor uppå min vån fotn fådant mig ej fagt;
jag gerna råcken hemma lagt
at ej mot etiquetten fynda.
Men fnart en annan jag i kappråck Ikåda får,
och fa en med Surtout, en änn med lurfvigt hår:
och en med ftöflor tånk — fig i quadrillen fvångde
Med fporrår — Gud bevars — men huru hin han flängde,
hans fporre litet faft uti en klådning tog,
och bara hålften med fig drog.
Vår dame helt ledfen går ur danfen kan man tänka,
en an tar hennes plats quadrillen danfas ut>
fa fnart fom den har blifvit flut



vår Cavallier fant godt afc fig från platfen jånka.
Nu blef hår grufligt trångt, juli fom på en mafquerad
dår man har fri Entré tillika med förtäring ;

ån blef jag trampad grymt man ej om urfåkt bad,
och ån jag ovett feek af någon gammal käring.
Med mycken möda jag armbågade mig fram,
nerpoudrad öfveralt med fvetten uti pannan:
man ej fa noga var — at fmörja ner hvarannan
ej anfågs hår för någon fkam.
Hår var et ftåndigt fori och ftåndig confufion,
violerne é) ftort men vål Trompetten hördes;
det gjorde ingen ting at han ej träffa ton
allenaft at på fpelet rördes.
Nu blåftes det alarm — quadriller ftanna af,
en långdans fpelas up —• men himmel dig förbarmal
marr började förlkråckligt larma,
med hand och fot tilkånna gaf
den ångeft de i fjålen kände,
och med fit ftoj ej återvände
förrån Trompetten hörs — nu bulret tyftnat har;
quadriller fpelas up — och man om platfer knuffas,
den måfb tiltagfen år, och aldrabåft kan ikuffas
fom Segerherre rummet tar.
En uti tyfihet fvår, en ann den andra hotar;
man fura miner fer — man hvifkar om duell;
tått utmed ftår en Dame fom på fit öde knotar
för det at hon ej nog fått danfa denna qvåll.
Men åra vare lof! nu klockan g flår,
Trompetten ftraxt tilkånna gifver,
at balen genaft fluten blifver,
at för tolf fkilling man ej mera danfa får.
Concerten börjas promt — man ut på dörren haffar,
man trångs och knuffas utan krus,
och fa i trådgår’n ut burdus,
bland Fröijas fpridda tropp bekymmerlös fig kaftar,
Vid marefchallers fken man hår Gudinnor fer,

at



(om från fit höga ftigit ner,
at detta ftållets nöjen öka:
at uppå denna glada ort,
fom mörkret til Cytheren gjordt,
en ållkling i hvar bufke föka.
Om lyckan gynnar dem, de gå
at Kårleks - Guden offer gifva,
och at uti en tåek berceau,
om någon ledig ftår at få,
fin Ömhet för hvaran belkrifva.'
Men knappaft få de hinna dit,
at uti tyfthet fållhet fmaka;
en oförmodad ftygg vifit
af dem fem öfver lugnet vaka,
vart herrfkap ifrån ftållet kör ;
der går man flater och bedragen,"
och harmas på den grymma lagen
focu fldfta fcenens nöjen ltör.



 


